АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.02.2014   № 24

 О внесении изменений в постановление  Новомихайловского сельсовета от 28.03.2013 № 29 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы
«Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства  на территории  администрации Новомихайловского сельсовета
на 2013-2015 годы»

	На основании протеста   прокуратуры  Коченевского района от 04.02.2014 № 7-76в-2014  на постановление   Новомихайловского сельсовета от 28.03.2013 № 29 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства  на территории  администрации Новомихайловского сельсовета  на 2013-2015 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.3.  дополнить следующими словами:
«предоставление документов и информации осуществляется в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия по межведомственному запросу органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, подведомственной государственному органу или органа местного самоуправления организации, участвующей в предоставлении государственных и муниципальных услуг, либо многофункционального центра.
2. Пункт 2.4. дополнить следующими словами:
«Не допускается требовать у субъектов малого и среднего предпринимательства предоставления документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления,  либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы включены в определённый Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 201-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов».
3. Опубликовать настоящее постановление в местном периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета                            З.В.Фарафонтова.

[bookmark: _GoBack]